

KONFORMITÄTSERKLÄRUNG

entsprechend der Europäischen Wirtschaftsgemeinschaft

PSA Artikel Nr. 304407-304411

Die alleinige Verantwortung für die Ausstellung dieser Konformitätserklärung trägt der Hersteller.

Artikelname: GUT BlauRauh Ind'Handschuh

Artikelnummer: 304407 - 304411

Artikelbeschreibung: Der BlauRauh Industriehandschuh (**Pro-Fit® 6240**) aus Naturlatex mit BW-Interlockfutter, sehr flexibel, nahtlos getaucht, flüssigkeitsdicht, isoliert gegen Kälte und Wärme

Wir erklären hiermit, dass das nachstehend beschriebene PSA-Modell mit den Vorschriften der EU-Verordnung 2016-425 übereinstimmt.

geprüft nach: EN ISO 21420:2020; EN 388:2016 + A1:2018; EN 407:2020; EN ISO 374-1:2016 + A1:2018; EN ISO 374-5:2016; Lebensmittel geeignet

Die notifizierte Stelle, SATRA Technology Europe Ltd, Bracetown Business Park, Clonee, Dublin, D15 YN2P – Irland, Kennnummer: 2777 hat die EU-Baumusterprüfung (Modul B) durchgeführt und die EU Baumusterprüfbescheinigung CE 2777/10728-03/E08-01 ausgestellt. Die PSA unterliegt folgendem Konformitätsbewertungsverfahren Modul C2 unter Überwachung der 0598.

EN 388:2016
+ A1:2018



4 1 3 1 X

EN 407:2020



X 1 X X X X

EN ISO
374-1:2016



AKLMNPST

EN ISO
374-5:2016



PSA-Kat. III - Schutzausrüstung bei hohen Risiken. Zur Kategorie III gehören alle Produkte, die vor potenziell tödlichen Gefahren und irreversiblen Gesundheitsschäden schützen (komplexe PSA). weitere Produktspezifikationen gemäß Verbraucherinformation

Görte u.Tiedemann GmbH & CoKG

GUT- Produkte

Rolf Grön

Altenholz, 01.09.2025

KONFORMITÄTSERKLÄRUNG

entsprechend der Europäischen Wirtschaftsgemeinschaft

Wir erklären hiermit, dass die nachstehend beschriebene persönliche Schutzausrüstung (PSA) übereinstimmt mit den Bestimmungen des Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuch (§31 LFGB), den Vorschriften der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 sowie der Verordnung (EU) Nr. 1935/2004. Die Gesamtmigration sowie die spezifische Migration liegt gemäß der Verordnung (EU) 10/2011 unter den gesetzlichen Grenzwerten. Die Prüfungen erfolgen nach Art. 17 und 18 der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 in Verbindung mit Anhang V. Dabei entsprechen die Materialien und Rohstoffe der Verordnung (EU) 10/2011. In diesem Produkt werden keine Dual-Use-Stoffe verwendet. Die in der Verordnung (EU) 10/2011 aufgeführten Grenzwerte für Stoffe mit Beschränkungen (SML/QM) werden in diesem Artikel eingehalten. Die nationalen Bestimmungen für Stoffe, die nicht in der Unionsliste aufgeführt werden, gelten weiterhin.

Spezifikationen zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen:

- Art/Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Berührung kommen können:
Kurzzeitiger Kontakt mit trocknen, wässrigen, sauren und alkoholischen Lebensmitteln, Milchprodukte
- Verwendungsbedingungen, wie Dauer und Temperatur bei Kontakt mit Lebensmittel:
zwei Stunden bei 35°C
- Verhältnis der mit Lebensmittel in Berührung kommenden Fläche zum Volumen:
8,4 dm² / 5kg

Es wird keine funktionelle Barriere für diesen Artikel verwendet. Weitere Informationen über die Lagerung, das Herstellungsdatum z.B., kann in der Verbraucherinformation, die der kleinsten Einheit beigelegt ist, nachgelesen werden.

Artikel-Nr. 6240
Größe 7,8,9,10,11

Latex Chemikalienschutzhandschuhe "Super Blue", blau, geraut



Görte u. Tiedemann GmbH & CoKG

GUT-Produkte

Rolf Grön

Altenholz, 01.09.2025